
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

Email: primar@baiamare.ro 

Web: www.baiamare.ro 

 

DISPOZIŢIA NR. 115/06.02.2023  

privind modificarea Dispoziţiei Primarului Municipiului Baia Mare nr. 113/2023 privind convocarea Consiliului 

Local al municipiului Baia Mare în ședință extraordinară, marţi, 07 februarie 2023 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI BAIA MARE, 

• Dispoziția nr. 113/03.02.2023 privind convocarea Consiliului Local al municipiului Baia Mare în 

ședință extraordinară, marţi, 07 februarie 2023, 

•  Având în vedere adresa nr. 5125/06.02.2023 transmisă de către SC Piaţa Aliment SA, 

nesolicitată de către autoritatea locală, în care se prezintă într-o formulă exagerată şi abuzivă 

situaţia de care ar beneficia respectiva societate, ca efect al  Sentinţei Civile nr. 185/2021 a 

Tribunalului Maramureş rămasă definitivă prin Decizia civilă nr. 511/2022 a Curții de Apel Cluj, 

în dosar nr. 7492/100/2013, autoritatea locală executivă a solicitat un raport suplimentar de la 

compartimentele de specialitate, în vederea informării autorităţii deliberative, cu privire la starea 

de fapt reală raportat la cele invocate de către SC Piaţa Aliment SA, fapt pentru care este 

necesară modificarea datei şi orei şedinţei extraordinare convocată pentru 07.02.2023 , 

• Potrivit dispoziţiilor art. 134, alin. 1, lit. a, alin. 4 și alin. 5, art. 196, alin. 1, lit. b, din Ordonanţa 

de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificări și completări; 

 

D I S P U N E: 

 

Art.I Se modifică, din motive obiective, articolul 1 al Dispoziției Primarului Municipiului Baia Mare nr. 

113/2023 privind convocarea Consiliului Local al municipiului Baia Mare în ședință extraordinară marţi 

07.02.2023, cu privire la data şi ora ședinței, și va avea următorul conținut:  

 ”Art.1 Se convoacă în şedinţă extraordinară, Consiliul Local al Municipiului Baia Mare, vineri, 10 

februarie 2023, ora 13:00. Ședința va avea loc în sala de ședințe ”Bogdan Vodă” a Consiliului Județean 

Maramureș, strada Gheorghe Șincai, nr. 46, cu ordinea de zi cuprinsă în Anexa nr. 1, care face parte 

integrantă din prezenta dispoziție.” 

Art.II Restul prevederilor Dispoziţiei Primarului Municipiului Baia Mare nr. 113/2023, rămân neschimbate. 

Art.III Prezenta dispoziţie se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Direcţia Juridică; 

• Direcţia Relaţii Publice; 

• Consilierii locali; 

• Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

Dr. Ec. Cătălin Cherecheş 

Primarul Municipiului Baia Mare 

 

 

 

 

 

Contrasemnat pentru legalitate, 

Jur. Lia Augustina Mureșan 

Secretar General 


